
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 
II SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 13 del 05/02/2024   
 

Oggetto: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA- LIQUIDAZIONE FATTURE A FAVORE 
DELLA DITTA EP S.P.A. CIG:Z943D6BC21. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato  il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2024 con la quale la scrivente è stata nominata  
responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

Viste le Delibere di Consiglio Comunale n. 77 e 78 con le quali sono stati approvati rispettivamente 
il DUP ed il bilancio di previsione 2024-2026;

Dato atto  che con Deliberazione di  Giunta Municipale  n.  399 del  29/12/2023 di approvazione 
P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2024 – 2026, sono state assegnate al Responsabile dell'Area  
Economico – Finanziaria – Entrate le necessarie dotazioni finanziarie per la gestione dei servizi di  
propria competenza, in attuazione agli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024 - 2026;

Vista la determina  n° 125 del 19/12/2023 con la quale è stato affidato alla Società EP S.p.a. con 
sede a Roma, Via G. Palumbo n° 26, P.I. 05577471005 il servizio sostitutivo di mensa mediante 
buoni pasto elettronici per il personale dipendente  attraverso trattativa privata sul MEPA ed assunto 
il relativo impegno di spesa alla Missione 1 Programma 10 - Titolo 1 - Macroaggregato 01 - Capito-
lo 01101.01.00110123 (impegno n° 1719/2023)  gestione residui del bilancio di previsione 2024 – 
2026;

Viste le sottoindicate  fatture trasmesse  dalla società EP SPA ed acquisite  come di seguito:

FATT DATA IMP. IVA TOTALE SPLIT NETTO PROT. DATA
5285 27/12/23 1735,02 69,4 1804,42 69,4 1735,02 43022 28/12/23
5286 27/12/23 1678,32 67,13 1745,45 67,13 1678,32 43023 28/12/23



5291 28/12/23 504,63 20,19 524,82 20,19 504,63 43269 30/12/23
3917,97 156,72 4074,69 156,72 3917,97

Accertato che il servizio è stato espletato; 

Dato atto che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture 
liquidabili in capo all’ufficio;

Visto  il  Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Vista la dichiarazione  di regolarità tributaria nei confronti dell’Ente;

Visto il CIG Z943D6BC21;

Visti: 
il Regolamento comunale di contabilità;
il D.lgs. 267/2000i; 
l’art. 184 del D.lgs n. 267/00;
lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto: 

Di liquidare alla Società EP S.p.a. con sede a Roma, Via G. Palumbo n° 26, P.I. 05577471005, le 
sotto indicate fatture:

FATT DATA IMP. IVA TOTALE SPLIT NETTO PROT. DATA
5285 27/12/23 1735,02 69,4 1804,42 69,4 1735,02 43022 28/12/23
5286 27/12/23 1678,32 67,13 1745,45 67,13 1678,32 43023 28/12/23
5291 28/12/23 504,63 20,19 524,82 20,19 504,63 43269 30/12/23

3917,97 156,72 4074,69 156,72 3917,97

Di  dare  atto che  per  tale  la  complessiva  somma  di  €  4.074,69  è  imputata  alla  Missione  1 
Programma 10 -  Titolo  1  Macroaggregato  01  Capitolo  01101.01.00110123  gestione  residui  del 
bilancio di previsione 2024 – 2026 giusto impegno di spesa (n.1719/2023) assunto con determina 
dirigenziale n° 125 del 19/12/2023;   

Di procedere all’emissione del mandato di pagamento di €.3.917,97 (al netto dell’ IVA al 4% per €. 
156,72) alla  Società  EP S.p.a.  con sede a Roma, Via  G. Palumbo n° 26,  P.I.  05577471005, ed 
accreditare  sul  conto  corrente  dedicato  – ,  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Di emettere contestualmente reversale di incasso di  €. 156,72  al titolo 9 “Ritenute per scissione 
contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

Di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari ad 
€.152,67 all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, secondo le 
disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’Economia,  dando  atto  che  trattasi  di  acquisti  relativi  a 
Servizi Istituzionali.



Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio e 
sul sito istituzionale dell’ente.

Il Responsabile del Procedimento
              S.Scarcella

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 


